
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
_________________________________школа №2 г.Алагира______________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

Об утверждении плана (дорожной карты) подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ №2 г.Алагира
в 2022 году

от 01.09.2021 121
дата приказа^ № приказа

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 25.12.2013г. №1394, Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 №1400, в целях обеспечения 
координации действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году,

Приказываю:

1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 
году (далее — Дорожная карта). (Приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Хайретдиновой Э.Р.:
- обеспечить координацию деятельности по выполнению «Дорожной карты» в 2021 - 

2022 учебном году,
- обеспечить исполнение нормативных правовых документов по организации и проведению 

ГИА выпускников школы (в течение учебного года),
- внести коррективы, при необходимости, в школьные локальные акты по организации и 

проведению ГИА (в течение учебного года),
- провести стартовые диагностические работы в 9,11 классах по русскому языку и 

математике для выявления обучающихся, испытывающих трудности в освоении программ.

3. Черчесовой Д.М., ответственной за работу школьного сайта, разместить на сайте школы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ФИО (расшифровка подписи)

С и^^ом /бзнаком лены :
. - ^ 'Хайретдинова Э.Р.

Руководитель: директор

Коченова Лариса Черменовна
должность

Черчесова Д.М.


